
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEHLED PRÁZDNIN A DNŮ VOLNA VE ŠKOLNÍM ROCE 

2013/2014 

PRÁZDNINY SVÁTEK TERMÍN POZNÁMKA 

x x x Den české státnosti 28. září 2013 Sobota 

Podzimní prázdniny 
Den vzniku samostatného  

čs. státu (28. 10. 13 – Po)  

29. 10. + 30. 10. 

2013 
Volno: 

So + Ne + Po + Út + St 

x x x 
Den boje za svobodu a 

demokracii 
17. listopadu 2013 Neděle 

Vánoční prázdniny 
Den obnovy samostatného 

českého státu (1. 1. – St) 
21. 12. 13 – 5. 1. 14 Celkem 16 dnů volna 

Pololetní prázdniny xxx Pátek 31. 1. 2014 Volno: Pá + So + Ne 

Jarní prázdniny xxx 3. 3. – 9. 3. 2014 Celkem 9 dnů volna 

Velikonoční 

prázdniny 

Velikonoční pondělí  

(21. 4. 2014) 
17. 4. – 18. 4. 2014 

Volno: 
Čt + Pá + So + Ne + Po 

x x x Svátek práce 1. 5. 2014 Čtvrtek 

x x x Den vítězství 8. 5. 2014 Čtvrtek  

Prázdniny skončily a začíná školní rok 2013/2014.  

           Základní škola a mateřská škola Jesenice přivítá ve svých lavicích nejen žáky, kteří se 

po prázdninách do známého prostředí vracejí, ale i žáky 1. třídy. Pro prvňáčky nastává období 

velkých změn, ale určitě to společně s paní učitelkou Mgr. Janou Doležalovou zvládnou na 

jedničku.  

           V novém školním roce připravujeme nejen výuku v lavicích, ale rádi bychom využívali 

i prostory naší školní zahrady, a to jak ve škole základní, tak v mateřské.  

           Všem dětem, žákům, zaměstnancům, ale i rodičům a všem, kteří se školou spolupracují, 

přeji příjemný školní rok 2013/2014.  

Mgr. Danuše Vopatová, ředitelka školy  

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 20. června se naše osmá třída vydala za hezkého počasí k rybníku. Krátkou 

zastávku jsme udělali v kempu a pak už se jen koupali, sváděli vodní souboje, zkoušeli výdrž 

pod vodou, opalovali se, opékali buřty a házeli si míčem. U rybníka jsme si užívali od rána až 

do jedné hodiny odpoledne.  

Protože se nám vodní radovánky zalíbily, padl návrh navázat na ně v bazénu u 

Radima. Tak se také stalo. Strávili jsme zde další hodinu a byla to paráda. Výlet se nám moc 

líbil, i když jsme původně zamýšleli zájezd do Prahy. 

Napsala Bára Havlíčková, VIII. třída 

 

 

 

 

 

 

 

JMÉNO – STARŠÍ ŽÁCI TŘÍDA 
BODY 

v 9. kole 

BODY 

celkem 
MÍSTO 

Adéla Hronová 7. 34 339 1. 

Šárka Hudčeková, Barbora Komárková 8. 34 330 2. 

Miroslav Lisner 7. 30 306 3. 

Eva Konířová 6. 30 305 4. 

 

JMÉNO – MLADŠÍ ŽÁCI TŘÍDA 
BODY 

v 9. kole 

BODY 

celkem 
MÍSTO 

Martin Vyleta 4. 33 332 1. 

Veronika Honzíková 4. 31,5 313 2. 

Vojtěch Stibor 5. A 21 205,5 3. 

Karolína Čirčová 3. 0 198,5 4. 

František Lísal 3. 0 163 5. 



4 

 

 

20. června 2013 

1. třída: chlapci 1. místo: Zbyněk Hudček 

 
2. místo: Matěj Herčík 

 
3. místo: Matyáš Finta a Kevin Puška 

1 třída: dívky 1. místo: Nikola Abrahámová 

 
2. místo: Jitka Chalupová 

 
3. místo: Kristýna Rampasová 

2. třída: chlapci 1. místo: Denis Matějka 

 
2. místo: Roman Bešík 

 
3. místo: Tomáš Spurný 

2. třída: dívky 1. místo: Veronika Horvátová 

 
2. – 3. místo: Markéta a Martina Laubrová 

3. třída: chlapci 1. místo: Tomáš Nistor 

 
2. místo: Miroslav Jelínek a Dominik Lekeš 

 
3. místo: Tomáš Velebil 

3. třída: dívky 1. místo: Kateřina Viktorová 

 
2. místo: Tereza Jančová 

 
3. místo: Adéla Švandrlíková 

4. třída: chlapci 1. – 2. místo: Matyáš Devera a Milan Šika 

 
3. místo: David Halámek 

4. třída: dívky 1. místo: Julie Rácová 

 
2. místo: Kateřina Dohnalová 

 
3. místo: Adéla Parpelová 

5. A: chlapci 1. místo: Jakub Rampas 

 
2. místo: Lukáš Hocek 

 
3. místo: Milan Sunkovský 

5. A: dívky 1. místo: Tereza Alexijová 

 
2. místo: Kateřina Jančová 

 
3. místo: Zuzana Veselková 

5. B: chlapci 1. místo: Martin Pokorný 

 
2. místo: Jan Lisner 

 
3. místo: Josef Kougl 

5. B: dívky       1. místo: Miriam Knotková 

 
      2. místo: Dita Kulhánková 

 

      3. místo: Kateřina Louženská 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Zdolat laťku usazenou v co největší výšce se v pondělí 24. června pokusili někteří 

žáci druhého stupně školy. Že si vedli zdatně, dokládají výsledkové tabulky: 

CHLAPCI  DÍVKY 
1. místo Jiří Beneš 155 cm  1. místo Bára Havlíčková 125 cm 

2. místo Jan Prchal 140 cm  2. místo Štěpána Kouglová 120 cm 

3. místo Dominik Kapoun 135 cm  3. místo Simona Šindlerová 100 cm 

4. místo Michal Kabela 130 cm  POMOCNÍCI: 

5. místo Marek Doležal 120 cm  
Jiří Čech, Zdeněk Cink, Ivana Horvátová 

6. místo František Moučka 110 cm  
 

 

 

 

24. června 2013 

 

Ř
E

Z
N

ÍC
I 

W
E

S
T

 S
ID

E
 

V
IR

Ó
Z

A
 

V
L

K
O

U
Š

I 

S
U

P
E

R
 7

 

N
IC

 

A
D

R
E

N
A

L
IN

 

B
O

D
Y

 

S
K

Ó
R

E
 

M
ÍS

T
O

 

ŘEZNÍCI  4 : 0 0 : 0 5 : 0 2 : 1 5 : 0 7 : 0 11 23 : 1 1. 

WEST SIDE 0 : 4  2 : 0 6 : 2 6 : 1 9 : 0 11 : 1 10 34 : 8 2. 

VIRÓZA 0 : 0 0 : 2  6 : 1 6 : 0 4 : 2 3 : 1 9 19 : 6 3. 

VLKOUŠI 0 : 5 2 : 6 1 : 6  1 : 0 6 : 2 5 : 0 6 15 : 19 4. 

SUPER 7 1 : 2 1 : 6 0 : 6 0 : 1  3 : 1 5 : 0 4 10 : 16 5. 

NIC 0 : 5 0 : 9 2 : 4 2 : 6 1 : 3  1 : 1 1 6 : 28 6. 

ADRENALIN 0 : 7 1 : 11 1 : 3 0 : 5 0 : 5 1 : 1  1 3 : 32 7. 

 

DRUŽSTVO HRÁČI 

ŘEZNÍCI Jiří Beneš, Zbyněk Fiala, Tomáš Vyleta 

WEST SIDE Michal Kabela, Dominik Kapoun, Štefan Puška 

VIRÓZA David Hocek, Jan Prchal, Patrik Přikryl, Matěj Rampas 

VLKOUŠI 
Barbora Havlíčková, Ivana Horvátová, Monika Šantorová, Kateřina 

Vanická 

SUPER 7 
Monika Bezstarostová, Pavla Petrániová, Štěpánka Kouglová, Marie 

Vernerová 

NIC 
Anežka Čížková, Adéla Churanová, Barbora Svatoňová, Simona 

Šindlerová 

ADRENALIN 
Marek Doležal, David Kadeřábek, Tomáš Kejla, František Moučka, 

Tomáš Prchal 

 

NEJLEPŠÍ STŘELCI  POMOCNÍCI 

CHLAPCI DÍVKY  Eliška Blahová, Lenka 

Fišerová, Zdeněk Cink, 

Jiří Čech  
Dominik 

Kapoun 
20 bodů 

Ivana 

Horvátová 
11 bodů  



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bývalý mluvčí rakovnické policie pan René Černý si pro žáky 2. stupně ZŠ Jesenice 

připravil přednášky, které měly doplnit látku z hodin výchovy ke zdraví. Naše sedmá třída 

měla téma nebezpečí internetu. Přednáška byla zajímavá, povídali jsme si o facebooku a o 

tom, že naše osobní údaje na sociálních sítích si může každý přečíst a zneužít je. Proto je lepší 

si naše bydliště, data narození apod. nechat pro sebe a nic z toho nezveřejňovat.  

Další připomínkou k sociálním sítím bylo nechlubit se. Chlubení se majetkem nebo 

cennostmi na facebooku by totiž mohlo způsobit vyloupení vašeho bytu, kdybyste zrovna 

odjeli na dovolenou. Mluvilo se též o kyberšikaně, což je typ šikany, kdy silnější něco 

provede slabšímu a „kamarád“ to natočí nebo vyfotí a dá to na internet. Tím ovšem spáchá 

hned několik trestných činů, například zneužije osobní údaje, nezabrání trestnému činu nebo 

trestnou činnost neoznámí. 

Přednáška byla poučná a moc se mi líbila. Byl bych rád, kdyby pan Černý do naší 

školy ještě někdy zavítal.  

Napsal Milan Ondič, VII. třída 

 

  

 

 

     Školní Indiánská stezka se dlouhodobě řadí k tradičním předprázdninovým 

akcím, které hravým způsobem přispívají k pohybovým dovednostem a 

praktickým znalostem žáků. Vše se běžně odehrává v nádherné přírodě 

v okolí Jesenice a nejinak tomu mělo být i letos. Jenže v úterý 25. června, 

kdy se měla Indiánská stezka konat, pršelo. Ke slovu se tak dostala tzv. mokrá 

varianta, při níž se jednotlivá stanoviště připravila v tělocvičně a v učebnách 

druhého stupně školy. 



7 

 

Nové podmínky naštěstí nic nezměnily na aktivním přístupu žáků, 

kteří v družstvech odhodlaně plnili úkoly na všech stanovištích. Soupis 

těchto stanovišť přinášejí výstřižky z tabulek pro starší a mladší kategorii 

s uvedením tří nejlepších družstev. Uznání si však zaslouží všichni žáci, kteří 

se na zdárném průběhu úterního dopoledne podíleli, a to jak aktivně 

soutěžící, tak i ti nejstarší, kteří jednotlivá stanoviště zajišťovali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Hlavní pořadatelka školní Indiánské stezky Mgr. Vlastimila Knappová k tomu napsala: 

Tato oblíbená akce má již svou tradici a děti se na ni každoročně těší – jak účastníci, 

tak i pořadatelé. Organizaci zajišťovali letos žáci deváté a osmé třídy. Většina připravovala 

soutěžní stanoviště (buď formou otázek, nebo kontrolou dovedností) a šest děvčat pomáhalo 

dětem z 1. a 2. třídy vypořádat se se soutěžními úkoly. 

   Hlavním nedostatkem letošního ročníku bylo počasí, které nám znemožnilo uspořádat 

akci v terénu, a tak soutěž proběhla v areálu školy. Všech šestnáct stanovišť bylo, až na malé 

úpravy, zachováno. Podstatnou změnou bylo také to, že se neběželo na čas, takže výsledné 

pořadí určil celkový počet trestných minut (TM). Děti soutěžily nejčastěji ve 2 – 4členných 

skupinách ve dvou kategoriích. Při hodnocení jsme 

ocenili nejlepší družstvo z každé třídy. Výsledky 

zpracoval Radim Měchura. 

   Nejlépe si soutěžící vedli na stanovištích: 

UZLY, OHNĚ a JESENICKO, nejvíce TM naopak 

obdrželi na stanovištích: PLÍŽENÍ, STŘELBA a 

ZAJÍMAVOSTI ČR. 

   Vše proběhlo ke spokojenosti účastníků i 

soutěžících, za což všem děkuji. Snad nám za rok 

bude počasí více nakloněno!  
 

1. tř. 

M. Makovská, M. Herčík, E. Machová,  

M. Mour, N. Štefanová, J. Chalupová,  

L. Miškovičová, D. Churan 

 

4. tř. 
A. Navrátilová, A. Moučková, 

V. Doležalová 

5. tř. 
M. Knotková, D. Laubrová,  

D. Kulhánková, Š. Šprincová 

2. tř. 
V. Rácová, B. Koudelová, D. Kinský,  

M. Laubrová, V. Horvátová  

6. tř B. Svatoňová, S. Šindlerová 

7. tř. 
P. Petrániová, Š. Kouglová,  

M. Vernerová 3. tř. K. Břicháčová, S. Jankovská, K. Čirčová 



8 

 

 

Letošní školní jarní florbalový turnaj proběhl ve středu 

26. 6. 2013. Zúčastnilo se ho sedm družstev dětí 4. – 9. třídy, 

z toho pouze jedno družstvo bylo smíšené. Celkem se zapojilo 

36 žáků. Hrálo se osvědčeným systémem každý s každým. 

Nejnapínavější byl závěrečný souboj Klokanů a Řezníků, kteří 

celý turnaj hráli bez porážky, a jen vzájemný zápas mohl 

rozhodnout o vítězi. Výkony deváťáků byly tak vyrovnané, že 

musely rozhodnout až nájezdy, při nichž stálo štěstí na straně 

Klokanů.  

Již tradičně předvedli hráči vynikající výkony, plné nasazení a radost ze hry, diváci 

dotvářeli vynikající atmosféru a rozhodčí J. Červenka a D. Chvojka se starali o bezpečnost i 

dodržování pravidel.  

Mgr. Eva Konířová 

 

K
L

O
K

A
N

I 

Ř
E

Z
N

ÍC
I 

A
D

R
E

N
A

L
IN

 

P
O

Š
A

H
A

N
C

I 

T
 -

 M
O

B
IL

E
 

A
M

A
T

É
Ř

I 

Z
Á

Š
K

O
L

Á
C

I 

B
O

D
Y

 

S
K

Ó
R

E
 

M
ÍS

T
O

 

KLOKANI  2 : 1 4 : 0 4 : 0 2 : 0 6 : 0 5 : 0 12 23 : 1 1. 

ŘEZNÍCI 1 : 2  7 : 1 5 : 1 5 : 0 5 : 0 3 : 0 10 26 : 4 2. 

ADRENALIN 0 : 4 1 : 7  1 : 1 4 : 0 5 : 0 3 : 0 7 14 : 12 3. 

POŠAHANCI 0 : 4 1 : 5 1 : 1  1 : 1 3 : 0 2 : 0 6 8 : 11 4. 

T - MOBILE 0 : 2 0 : 5 0 : 4 1 : 1  1 : 2 1 : 0 3 3 : 14 5. 

AMATÉŘI 0 : 6 0 : 5 0 : 5 0 : 3 2 : 1  0 : 0 3 2 : 20 6. 

ZÁŠKOLÁCI 0 : 5 0 : 3 0 : 3 0 : 2 0 : 1 0 : 0  1 0 : 14 7. 

 

DRUŽSTVO HRÁČI 

KLOKANI Jiří Čech, Michal Kabela, Dominik Kapoun, Jan Prchal, Tomáš Vyleta 

ŘEZNÍCI Jiří Beneš, Zbyněk Fiala, Patrik Přikryl, Michal Žebrakovský 

ADRENALIN Marek Doležal, Miroslav Jelínek, František Moučka Tomáš Prchal 

POŠAHANCI Rudolf Kysela, Jan Opat, Tomáš Tatzauer, Tomáš Uher 

T - MOBILE Petr Koníř, Daniel Krejčí, Josef Kougl, Milan Šika, Tomáš Vašmucius 

AMATÉŘI David Halámek, Tomáš Horvát, Václav Kabela, Daniel Mottl, Martin Vyleta 

ZÁŠKOLÁCI 

Aneta Deverová, Eliška Gorolová, Adéla Churanová,  

Markéta Kinštová, Eliška Stupková, Simona Šindlerová,  

Markéta Tranová, David Kadeřábek, Tomáš Kejla 

 

 

 

 

 

 



9 

 

                                                

   

Běh na 60 m 

1. Jan Prchal 7,8 s  1. Jakub Rampas   9,19 s 

2. Jiří Beneš 7,9 s  2. Marek Doležal   9,47 s 

3. Zbyněk Fiala 8,1 s  3. František Moučka 10,75 s 

4. Patrik Přikryl 8,3 s     

       

1. Kateřina Vanická 8,7 s     

2. Tereza Bekárková 9,3 s     
 

Běh na 600 m  Běh na 800 m  Běh na 1 500 m 

1. D. Spurná 2 : 23  1. R. Kysela 3 : 21  1. J. Beneš 5 : 26 

2. A. Churanová 2 : 24  2. T. Bekárková 3 : 23  2. Z. Fiala 5 : 30 

3. K. Sojková 2 : 41  3. B. Havlíčková 3 : 24  3. D. Kapoun 6 : 25 
 

Vrh koulí  Hod míčkem  Skok daleký 

1. Š. Puška 1 009  1. J. Beneš 60 m  1. J. Beneš 448  

2. J. Beneš 1 007  2. D. Kapoun 56 m  2. D. Kapoun 445  

3. M. Kabela 982  3. M. Kabela 53 m  3. M. Kabela 442  

4. Z. Fiala 900  4. Š. Puška 47 m  4. T. Vyleta 438  

5. Z. Cink 895  5. R. Kysela 44 m  5. Z. Fiala 380  

6. J. Čech 850  6. J. Pokorný 44 m     

    7. J. Rampas 44 m     

           

1. M. Sajfridová 785  1. B. Havlíčková 36 m  1. T. Bekárková 345 

    2. I. Horvátová 35 m  2. B. Havlíčková 318 
        

3. P. Petrániová 316 
    1. M. Kinštová 36 m  

    2. P. Petrániová 35,5 m     

    3. M. Vernerová 34 m     

   4. J. Ťažiarová 33 m     
 

Štafety 

1. 
J. Beneš, Z. Fiala,  

J. Prchal, M. Žebrakovský 
33,31  1. 

T. Bekárková, B. Havlíčková, 

I. Horvátová, K. Vanická  
36,60 

2. 
M. Müller, P. Přikryl,  

T. Vyleta, M. Sajfridová 
35,63  2. 

Š. Kouglová, P. Petrániová, 

S. Šindlerová, J. Ťažiarová 
37,37 

3. 
M. Doležal, F. Moučka, 

J. Prchal, T. Rampas 
37,90 

 
   

4. 
T. Kejla, P. Pekarčíková, 

K. Sojková, D. Spurná 
38,00     

 

 

 

Pomocníci: 

Eliška Blahová, Lenka Fišerová, Jirka Čech, 

Zděnek Cink 

Plánované atletické závody se kvůli počasí 

uskutečnily až ve čtvrtek 27. 6. 2013, kdy se 

počasí konečně umoudřilo. 

Na startu se objevili téměř 

všichni favorité. Soutěž ve 

skoku vysokém proběhla již 

v pondělí, a tak na závodníky 

čekaly tyto disciplíny: 

sprint, vytrvalostní běh, skok 

daleký, hod míčkem, vrh koulí 

a oblíbené štafety. 

Účast v soutěžích byla dobrovolná, ale i tak 

někteří účastníci vyzkoušeli všechny disciplíny. 

Trošku mě zamrzeli sportovci bez cvičebního 

úboru, ale díky neustále se rušícím závodům se 

to dá pochopit. Jinak celé čtvrteční dopoledne 

proběhlo ve sportovní a přátelské atmosféře, 

umocněné zdařilými výkony. 

V. Knappová 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ě K P Í S E K P S S K A O L Í N K 

O Y E R Ý H A H P L Č E R D U R N A 

S T O N Á R U O M P S Í L Á Z N Ě T 

S T N B B M J I U R V T N E L Á V A 

Á Č A E R I K R M A A Ý O Š T A R R 

Ú P K T V A T A N K T D R K T Y I B 

O P O K U S Z M L J A S A N Ě I P K 

Ů K A Z B T A E L H S P I X E D N I 

S E K S O K S K N P E R E C E P T A 

P R Á C E R K L O Í L J K Ý A H Ě N 

Í V T C E T Y R K O P A S L Á N K A 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 

18 / 2012-2013: 

1.- OSMISMĚRKA 

Jiřička obecná 

2.- SKRYTÝ STROM 

 NÁZEV STROMU 

Londýn, Baker Street 221b. 

Sherlock Holmes a Dr. Watson sedí spolu u sklenky portského.  

S. Holmes: „Skutečně dobří detektivové bývají většinou i výteční 

matematici, protože základem obou povolání je logika.“ 

Dr. Watson: „Vskutku, Holmesi?“ 

S. Holmes: „Jak ostatně víte, milý příteli, sepsal jsem význačnou práci 

o binomické větě.“ 

 Dr. Watson: „Četl jsem ji, ale nerozuměl jsem jí.“ 

S. Holmes: „Nejtěžšími matematickými problémy bývají 

často triviality. Například znaménka: čísla mohou být 

kladná nebo záporná.“ 

Dr. Watson: „Nevím, Holmesi, kam tím směřujete.“ 

S. Holmes: Uvedu vám příklad. Pokuste se správně 

vyřešit následující úlohu, a to včetně znaménka: kolik je 

nula celá devět minus nula celá deset?“ 

/Zdroj: Heinrich Hemme: Kolumbovo vejce a jiné záludné 

hříčky/ 

Motýl, jehož název je tajenkou osmisměrky, je 

u nás rozšířen pouze ostrůvkovitě. Obývá lesní  

cesty, horské louky a břehy potoků. Rád vyhledává kvetoucí mateřídoušku, ale navštěvuje i 

květy ostružiníku a jiných rostlin. V Čechách bývá hojný například na Třeboňsku. Housenka 

žije na šťovíku. 

SLOVA K VYŠKRTÁNÍ: AKÁT, AKCE, BRAK, BRÁZDA, ČÍNŠTINA, INDEX, JASAN, 

JEHLA, KAMNA, KANOE, KAOLÍN, KATAR, KRÁL, KRÁM, LAIK, LÁVA, LÁZNĚ, 

MOUR, NACISTA, NĚHA, NÝT, OBUV, PAKT, PÍSEK, PLES, PLST, POKRYTECTVÍ, 

POKUS, POZOR, PRÁCE, PRAK, PYTEL, RECEPT, RÝHA, SAKO, SANĚ, SELE, SELKA, 

SKOT, SLÁNKKA, SPOJIVKA, SPOR, STATUT, STEP, STRUP, TANK, ÚKAZ, ÚPA, 

URNA, VĚK, VYOBRAZENÍ. 

 



11 

 

 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      

21      

22      

23      

24      

25      

26      

27      

28      

☺☺Rodinný film z roku 1978, jehož název je 

tajenkou dnešní DOPLŇOVAČKY, je volným 

pokračováním snímku „Jak vytrhnout velrybě 

stoličku“. Vypráví prázdninový příběh malého 

Vaška, jeho tatínka Luboše, maminky Anny a 

„nového“ dědy… 

1/Příslušník armády. 2/Metropole ČR. 3/Ohbí 

ruky. 4/Zimní měsíc. 5/Značka automobilu (ČR). 

6/Dvojnásobek pěti. 7/Pátý den v týdnu. 8/Část 

těla. 9/Pilot. 10/Otáčivá část motoru. 11/Úsilí. 

12/Topné zařízení kotelny. 13/Pomůcka k psaní 

na školní tabuli. 14/Opak začátku. 15/Kokosový 

ořech (obecně). 16/Pocit vyčerpání. 17/Opak 

předku. 18/Část věty. 19/Osmý měsíc. 20/Těžký 

kov. 21/Tlustý prst. 22/Snížení ceny zboží. 23/ 

Opak východu. 24/Školní pomůcka k uchování 

poznámek. 25/Téměř. 26/Pracovník v kovárně. 

27/Jméno paní učitelky Valešové. 28/Sídlo 

řeckých bohů. 

☺☺V přízemí domu jsou na zdi namontované 

tři světelné vypínače. Těmito vypínači je možné 

rozsvítit tři žárovky umístěné na půdě. Nevíte 

ale, který vypínač patří ke které žárovce. 

Všechny tři vypínače jsou ve vypnuté poloze. 

Kolikrát minimálně musíte vystoupat na půdu, 

abyste zjistili, ke které žárovce patří který 

vypínač? Nemáte k dispozici žádné pomůcky a 

ani vám nikdo nepomůže. Z přízemí nevidíte, 

zda žárovky na půdě svítí, či ne. 

/Zdroj: Heinrich Hemme: Kolumbovo vejce a jiné 

záludné hříčky/ 

 

SOUTĚŽNÍ KUPON 

JMÉNO  
TŘÍDA  
 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Omylem se dostane paní učitelka do pekla. Bezradně bloudí mezi kotli, až najde nenápadný 

koutek, kam se uchýlí. V klidu sedí a mlčky pozoruje dění kolem sebe. Mezitím přijde na 

kontrolu Lucifer. Když spatří paní  učitelku, zděšeně se ptá: "Ženská, co tady děláte? Vy přece 

patříte do nebe, tady je peklo!"                 

"To je peklo?" diví se paní učitelka, "a já myslela, že je velká přestávka!"  

 

Do knihkupectví přijde žena v černém, 

v ruce kapesní atlas hub. 

Hned k ní přiběhne prodavač  

a říká: „Upřímnou soustrast, paní. 

Autoři tu chybu již opravili!“ 

 

Paní učitelka varuje žáky: „Jestliže se  

v matematice nezlepšíte, nechám  

40 % z vás propadnout!"  

Ze zadní lavice se ozve smích:  

„Cha, cha, vždyť nás tu tolik ani není." 

 

Hurvínek se Spejblem jsou na procházce. Náhle se 

Spejbl otočí a zvolá: „Šmankote, Hurvajs, musíme 

se vrátit, nebo vyhoříme. Zapomněl jsem vypnout 

žehličku!“ 

„Neboj, taťuldo, to bude OK. Já jsem zase nezavřel 

v koupelně kohoutek!“ 

 

Otec čte synovu žákovskou knížku: „Matematika 

pět.“ – Prásk, uštědří synovi výchovný pohlavek. 

„Čeština pět.“ – Prásk, následuje druhý pohlavek. 

„Zpěv za jedna.“ – Prásk, třetí pohlavek. 

„Ale jak to?“ diví se syn, „vždyť mám jedničku!“ 

„Tak tobě je po dvou pětkách ještě do zpěvu?“ 

 

 

Reportér se ptá muže v autobusu: „Nechal byste 

sednout starou paní?“ 

„Nenechal.“ 

„Ani kdyby měla hůl  

a nesla těžkou tašku?“ 

„Ani potom ne.“  

„Ale proč?“ 

„Protože jsem řidič.“ 

 

 


